
Ufficio Manutenzioni

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0203 727/2018

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 327 del 12/12/2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE SPESE PER LAVORI 
DI  SOSTITUZIONE  IDRANTE  A  BREUIL-CERVINIA  A  SEGUITO  DI 
SINISTRO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che in data 1° dicembre 2017 il Sig. OMISSIS danneggiava con la propria autovettura un 
idrante di proprietà comunale ubicato in via Circonvallazione all’incrocio con via Meynet;
CONSIDERATO  che  la  sostituzione  dello  stesso  è  stata  eseguita  dall’Unité  des  Communes 
Valdôtaines  Mont-Cervin,  in  qualità  di  SUB ATO del  servizio  idrico  integrato  e  gestore  degli 
acquedotti  (tramite  ditta  denominata  Società  dell’acqua potabile  srl  con sede  in  Sestri  Levante 
(GE));

VISTA la nota, iscritta al Protocollo Generale del Comune al n. 82-06-08 del 03/01/2018, con la  
quale  l’Unité  des  Communes  Valdôtaines  Mont-Cervin segnalava  l’avvenuta  sostituzione 
dell’idrante  danneggiato  ed  invitava  il  Comune  ad  aprire  le  debite  pratiche  presso  la  propria 
compagnia assicurativa;

CONSIDERATA la richiesta di indennizzo, nostro protocollo n. 6964-05-02 del 14/06/2018, per i 
danni al Patrimonio comunale cagionati dal Sig. OMISSIS per un importo complessivo pari ad € 
3.253,85 Iva inclusa;

VISTA la nota del broker comunale, iscritta al Protocollo Generale del Comune al n. 14865-05-02 
del 11/12/2018, con la quale veniva comunicato che il  sinistro era stato aperto presso la  Reale 
Mutua Assicurazioni di Aosta con il n. 2018/546060;

PRESO ATTO che i lavori di ripristino dell’idrante sono  stati portati a termine dalla ditta  Società 
dell’acqua potabile srl di Sestri Levante  e che l’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Cervin ha 
provveduto ad emettere debita fattura nei confronti del Comune;

VISTA la fattura dell’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Cervin n. 2018/95/2003/FE;

Determina n. 327 del 12/12/2018 pag. 1/2



RITENUTO  quindi  opportuno  impegnare  e  liquidare  a  favore  dell’Unité  des  Communes 
Valdôtaines Mont-Cervin le spese sostenute per i lavori de quibus per l’importo complessivo di € 
3.253,85 imputando la somma a carico del bilancio di previsione pluriennale 2018/2020, esercizio 
2018, nel modo seguente:

IMPORTO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO  AGGREGATO LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

3.253,85 09 04 01 03 02 09 008 3201 01

VISTO il  Decreto  Legislativo  23/06/2011,  n.  118,  ad  oggetto  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”; 

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE a favore dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin con sede in 
via Martiri della Libertà 11024 Chatillon (AO) Partita IVA 00193840071 - Codice fiscale 
81002710077, secondo quanto espresso in premessa, la somma complessiva di € 3.253,85 
(netti € 2,667,09, oltre iva 22%) a titolo di spesa  per i lavori di sostituzione dell’idrante 
ubicato in via Circonvallazione a Breuil-Cervinia nel Comune di Valtournenche, imputando 
la  somma a carico del bilancio di previsione pluriennale 2018/2020, esercizio 2018,  nel 
modo seguente:

IMPORTO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO  AGGREGATO LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

3.253,85 09 04 01 03 02 09 008 3201 01

2. DI LIQUIDARE contestualmente la fattura  dell’Unité des Communes  Valdôtaines  Mont-
Cervin n. 2018/95/2003/FE  di € 3.253,85;

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di propria competenza.

4. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z832544545

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 327 del 12/12/2018 pag. 2/2


